Договор №___
Науслуги по изготовлению мебели
г.Карши						«____»__________2022г.

«Махалла ва Нуронийларни куллаб кувватлаш Карши тумани булими»,именуемое вдальнейшем«ЗАКАЗЧИК»,влице директора О.Рахмонов.., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора ____________________.,действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 . «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя услуги  по изготовлению мебели согласно спецификации (Приложение №1) и передаче ее в собственность Заказчику. Заказчик оплачивает эти услуги по ценам, указанным в спецификации (Приложение № 1).
1.2. Вся фурнитура согласно ГОСТ 9.032, 9.301, 9.303. Все сборно-разборные детали изготовлены с точностью согласно требованиям ГОСТ 6449.1-6449.5.
1.3. Срок оказания услуг 30 рабочих дней с даты поступления предоплаты на расчетный счет Исполнителя.
.2. СУММА  И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ДОГОВОРА
2.1 Общая сумма договорасоставляет:_______________(________________________)сум__тийин с/без НДС.
2.2 Общая сумма договора является неизменной в течение всего срока действия договора.
2.3 ЗАКАЗЧИКв течение10банковских дней, после подписания Договора перечисляет ИСПОЛНИТЕЛЮ аванс в размере не менее30 % от общей суммы договора. Оставшуюся сумму в размере 70% перечисляет после завершения работ в течении 10 банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг на основании электронной счет-фактуры.
3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
3.1 После оказания услуг по Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляетЗАКАЗЧИКУ  акт оказанных услуг и  электронную счет фактуру.
3.2 ЗАКАЗЧИК в течение 10 календарных дней с момента предоставленияИСПОЛНИТЕЛЕМ, акта  оказанных услуг должен подписать его либо предоставить мотивированный отказ от приемки услуг. Вслучае мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приемки услуг составляется двусторонний акт с перечнем недоработок и сроком их устранения.
4.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан передать Заказчику Изделие надлежащего качества в требуемом количестве, комплектности, комплектации согласно спецификации,составленной на основании контрольного замера, согласованного с Заказчиком.
4.2. Исполнитель обязан произвести доставку и монтаж изготовленной мебели по месту нахождения Заказчика.
4.3. Заказчик обязан осуществить проверку и принять Изделия по количеству, качеству, комплектности и комплектации и подписать акт оказанных услуг. При доставке и монтаже Изделия Исполнителем, акт оказанных услуг подписывается сторонами после завершения монтажа.
5. ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. 	В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего Договора, а также в случае возникновения споров, стороны руководствуются и несут ответственность в соответствии с Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».
5.2. 	Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться путём переговоров между Сторонами и в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 15 календарных дней со дня её получения Стороной.
5.3. 	В случае если стороны договора не придут к соглашению все споры будут переданы на рассмотрение в межрайонный Экономический суд г. Ташкент в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это вызвано следующими обстоятельствами непреодолимой силы включая, пожар, наводнение, землетрясение, эпидемию или другие обстоятельства, которые находятся вне контроля Сторон по настоящему Договору и соответствуют данному определению в установленном законом порядке, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
6.2.Сроки исполнения обязательств Сторон будут перенесены на период, равный тому, в течение которого действовали такие обстоятельства.
6.3.Сторона, для которой стало невозможно выполнение своих обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств.
7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. Стороны признают и подтверждают, что каждая из них проводит политику полной нетерпимости к взяточничеству и коррупции, предполагающую полный запрет коррупционных действий и совершения выплат, целью которых является упрощение формальностей в связи с хозяйственной деятельностью, обеспечение более быстрого решения тех или иных вопросов. Стороны руководствуются в своей деятельности применимым законодательством и разработанными на его основе политики, и процедурами, направленными на борьбу со взяточничеством и коммерческим подкупом.
7.2. Стороны гарантируют, что ни они, ни их работники не будут предлагать, предоставлять или давать согласие на предоставление каких–либо коррупционных выплат (денежных средств или ценных подарков) любым лицам (включая, помимо прочего, частных лиц, коммерческие организации и государственных должностных лиц), а также не будут добиваться получения, принимать или соглашаться принять от какого–либо лица, прямо или косвенно, какие–либо коррупционные выплаты (денежные средства или ценные подарки).
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.7.1 и 7.2., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления о возможных фактах коррупции, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение положений п. 7.1 и 7.2.
 В случае нарушения одной Стороной обязательств, предусмотренных п.7.1, 7.2 настоящего Договора и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами идействует до полного  исполнения сторонами своих обязательств.

9.ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК

9.1. По настоящему договору Исполнитель гарантирует качество и надежность изготовленной мебели в течение гарантийного срока.
9.2. По настоящему договору при условии правильной эксплуатации гарантийный срок на изготовленную мебель составляет двенадцать месяцев с момента подписания акта оказанных услуг.
9.3. Если в течение срока гарантии выявятся недостатки, неполнота и (или) некомплектность изготовленной мебели, Исполнитель обязуется незамедлительно за свой счет устранить все обнаруженные дефекты, путем исправления либо полной или частичной замены, а также допоставить недостающие принадлежности изделий  на основании соответствующих претензий Заказчика.
9.4. Замененная дефектная мебель и (или) ее части возвращаются Исполнителю за его счет в срок, согласованный Сторонами.
9.5. Транспортные и другие расходы, связанные с возвратом или заменой дефектной мебели, а также допоставкой недостающих частей изделия  несет Исполнитель.

10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Обо всех изменениях и дополнениях к настоящему договору, любая из сторон должна письменно уведомить другую сторону не позднее, чем за две недели.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору выполняются в виде дополнительного соглашения, подписываются уполномоченными лицами Сторон и заверяются печатями.
10.3. Приложение № 1 к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.
10.4.. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

Махалла ва Нуронийларни куллаб кувватлаш Карши тумани булимии
 Карши тумани
Р/с:
Банк:
МФО:
ИНН:
ОКЭД
Код плательщика НДС 3260
Тел : 91 450 93 12

Директор :
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	____________________Рахмонов О.
	_________________________________

3

3